

SCIENCE KA MAHAKUMBH

CURRENT AFFAIRS

18/06/2022

Q1. International Picnic Day celebrated on - 18 june

अंतर्राष्ट्रीय पिकनिक दिवस कब मनाया जाता है - 18 जून

Q2. What is the rank of India in the Global Competitiveness Index for the year 2022 released by the Institute for Management Development - 37th

इंस्टिट्यूट फॉर मैनेजमेंट डेवलपमेंट द्वारा जारी वर्ष 2022 के वैश्विक प्रतिस्पर्धात्मकता सूचकांक में भारत को कौनसा स्थान मिला है - 37वां

Q3. Who has got the first place in the Global Competitiveness Index for the year 2022 released by the Institute for Management Development - Denmark

इंस्टिट्यूट फॉर मैनेजमेंट डेवलपमेंट द्वारा जारी वर्ष 2022 के वैश्विक प्रतिस्पर्धात्मकता सूचकांक में पहला स्थान किसको मिला है - डेनमार्क

Q4. Which is the place in India's Passport Index 2022 - 83rd

भारत का पासपोर्ट सूचकांक 2022 में कौनसा स्थान है - 83 वां

Q5. According to a report released by UNCTAD, what is the place of India in getting FDI in the year 2021 - 7th

UNCTAD द्वारा जारी एक रिपोर्ट के अनुसार साल 2021 में FDI प्राप्त करने में भारत को कौनसा स्थान है - 7वां

Q6. When was the 2021 edition of the National e-Governance Service Delivery Assessment Report released - 12 June 2022

राष्ट्रीय ई-गवर्नेंस सर्विस डिलीवरी असेसमेंट रिपोर्ट का 2021 संस्करण कब जारी किया गया - 12 जून 2022

Q7. In the recent e-service delivery assessment, which state has topped among all the states and union territories - Kerala

हाल ही में ई-सेवा वितरण आंकलन में सभी राज्यों और केंद्रशासित प्रदेशों में कौनसा राज्य शीर्ष पर है - केरल

Type 'Science ka Mahakumbh' in the Google and visit our website.

[Google में 'Science ka Mahakumbh' टाइप करें और हमारी वेबसाइट पर जाएँ।](#)

You can study one-liner notes of all subjects (like Physics, Chemistry, Biology, History, Economics, Geography, Political Science, Hindi, UP GK, Static Gk, Computer) from the SUBJECT option of the main menu.

आप मुख्य मेनू के **SUBJECT** विकल्प से सभी विषयों (जैसे भौतिकी, रसायन विज्ञान, जीव विज्ञान, इतिहास, अर्थशास्त्र, भूगोल, राजनीति विज्ञान, हिंदी, यूपी जीके, स्टेटिक जीके, कंप्यूटर) के एक-लाइनर नोट्स का अध्ययन कर सकते हैं।

You all can attend Quiz having questions from different subjects from the QUIZZES option of the main menu.

आप सभी मुख्य मेनू के क्विज़ विकल्प से विभिन्न विषयों के प्रश्नों वाले क्विज़ में भाग ले सकते हैं।

You can solve tough questions of different subjects from BRAIN TEASER section of main menu.

आप मुख्य मेनू के ब्रेनटीज़र सेक्शन से विभिन्न विषयों के कठिन प्रश्नों को हल कर सकते हैं।

<https://sciencekamahakumh.com>



Gk And GS

CURRENT AFFAIR

BRAIN TEASER

QUIZZES

SUBJECT - WISE
QUESTIONS

SCIENCEKAMAHAKUMBH.COM

1



WINNER
CREATED BY :- UTTAM SIR

